Ibiraçu, 19 de março de 2024.

De: Secretaria
Para: Protocolo

Referência:
Processo nº 31/2024
Proposição: Requerimento de Urgência n° 4/2024

Autoria: Breno do Salão

Ementa: O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem à
presença de V. Exª para requerer, após ouvido o Egrégio Plenário, que o Projeto de Lei CMI
n.º 002/2024, que “Cria gratificações para remuneração do Agente de Contratação,
Pregoeiro, Equipe de Apoio e Fiscal de Contratos, no exercício das suas atribuições no
âmbito da Câmara Municipal de Ibiraçu, e dá outras providências.”, de autoria da Mesa
Diretora da Casa, protocolizado nesta Casa em data de 15/03/2024, tenha tramitação e
apreciação em caráter de urgência regimental, inclusive com a dispensa dos pareceres das
Comissões e sua consequente inclusão na Ordem do Dia da presente Sessão Ordinária,
para fins de apreciação e deliberação da proposição na presente sessão. Tal medida se faz
imprescindível devido à iminência do período eleitoral, o qual impõe restrições quanto à
concessão de benefícios, por isso necessita ser aprovada e implementada antes do início
desse período. O presente pedido de urgência regimental, com a dispensa dos pareceres e
inclusão na Ordem do Dia da presente Sessão Ordinária é formulado nos termos do art. 184
c/c o art. 63, § 8º e 9º, do Regimento Interno da Casa.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Anexação do Requerimento de Urgência à Proposição Principal

Ação realizada: Anexado o Requerimento de Urgência

Descrição:
Anexado o Requerimento de Urgência à Proposição Principal, ao protocolo para
arquivamento.

Próxima Fase: Para Arquivamento

Isabella Gomes Bottan Lombardi
Técnico Legislativo

Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003600320033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS